Theophanes Nestorianus, haereticorum in inferno visione, ab heresi renovatus.

dogmate: si autem supplicium istud experiri non vis, accede ad sanctam Catholicam & apostolicam Ecclesiam, quam te senex docet. Dico enim tibi, quia si omnes virtutes homo operetur, nec recte credit, in hoc loco cruciabitur. Atque in hoc verbo venit frater in semetipsum, & redeunti seni narravit omnia quæ viderat, accessitque ad communionem sanctæ Catholicæ Ecclesiæ. Remansit autem cum sene, impletisque quatuor cum illo annis, dormiuit in pace.

Absque recta fide nulle virtutes probantur.

Vita PRESBYTERI villa Mardandos.

CAP. XXVII

DECEM fetè millibus passuum ab urbe Cilicæ Äginâ villa quædam est, nomine Mardandos, in quâ templum est sancti Ioannis Baptiste. In hac senex quidam presbyter sedebat, summi apud Deum meriti, magnarumque virtutum. Quadam verò die villa ipsius habitatores accesserunt ad episcopum accusantes senem, ac dicentes: Tolle à nobis senem hunc, nam molestus nobis est. Dicit eis episcopus: Quid vobis facit? Dicunt ei: Accedit Missam celebrare die Dominico, nunc hora tertia, nunc autem hora nona, ut sibi visum fuerit, neque seruat sollemnem ac legitimum ordinem sanctæ oblationis. His compertis, episcopus assumens senem seorsum, ait illi: Quid ita facis, senior? an ignoras sanctæ Ecclesiæ statuta? Ait senex: Vera profecto prosequeris, & recte dicis: verum quid agam, ignoro. Die enim Dominico post nocturnos hymnos, prope sanctum altare sedeo, & quoisque videam Spiritum sanctum altare obumbrantem, sancta Missarum sollemnia non incipo: cum autem aduenisse Spiritum sanctum aspicio, tunc ego sacra officia consummo. His auditis, episcopus admiratus virtutem senis, conuocat habitatores villæ, satisfaciensque illis, dimisit eos in pace.

Templum S. Ioannis Baptiste in Mardandos villa.

Iam olim certum Missa facienda tem-

pus prescriptum.

Presbyter non celebrait Missam, nisi Spiritus sancti ad altare aduenire videtur.

Huic seni misit abbas Julianus Stylites salutationem, mittens ei etiam pannum in uolutum, habentem intus tres carbones ignis. Senex verò suscipiens salutationem & carbones ardentes, remisit eidem abbati ipsum pannum inuolutum aquâ plenum. Distabant autem ab inuicem fere viginti millibus passuum.

Factum mirabile abbatis IVLIA- NI STYLITÆ.

CAP. XXVIII.

NARRABAT abbas Cyriacus, discipulus prædicti abbatis Juliani Stylitæ, dicens: Venimus ego & pater meus & frater à regione nostrâ ad abbatem Julianum, auditâ eius famâ. Ego enim habebam passionem insanabilem, quam nullus homi-

*Iulianus
mortuum
oratione sa-
nari.*

*Iuliani
meritis
horreum
frumento
repletur.*

hominum curare potuerat. venientem igitur senex protinus me oratione curauit. Mansimus autem omnes apud eum, & ab renuntiauius sacerdoto: constituitq; senior patrem meum super frumentum. Quadam verò die venit pater meus, & ait abbatii Iuliano: Frumentum non habemus. Senex autem de columnâ respondens ait: Vade, frater, & ipsum quod inuenis, collige hodie, & mole, & de crastino Deus nostri cu ram habebit. Ille verò in hoc verbo turbatus (sciebat enim se nihil dimisisse) abiit ad cellam suam. Necessitate autem urgente misit ad eum senex, dicens: Accede huc. Ille cum vix venire acquieuisset, dicit ei senior: Frater Conon, vade, & quod inuenis, fac in cibum fratrum. Ille præ iracundiâ sumptis horrei clauibus abiit, volens terræ puluerem ferre. Cum autem amotis claustris ostia vellet aperire, non poterat. Erat enim totum horreum frumento plenum. Quo ille viso perterritus, à fene viam prostratus petijt.

CAP.XIX. *Miraculum sanctissimæ Eucharistiae*

QVASI triginta milliaribus ab Aegina ciuitate Ciliciæ, Stylitæ duo erant separati ab inuicem sex millibus passuum. Ex his alter sanctæ Catholicæ & apostolicæ Ecclesiæ communicabat; alter autem qui etiam plus temporis in columnâ egerat, Seuerianæ impietatis erat, variisque modis hæreticus Catholicum criminabatur. Ille verò diuinitus inspiratus, petiit ab eo, vt partem sibi mitteret Communionis suæ. Qui gaudio elatus, quodd quasi illum seduxisset, protinus misit nihil hæsitans. Suscipiens itaque Catholicus missam sibi ab hæretico Seueriani sectatore particulam, in feruentem ollam iniecit, moxque resoluta est: sumptam quoque Catholicæ ecclesiæ sanctam Communionem in eam coniecit. Statimque feruens olla refrigera ta est, & sancta Communio permanit integra, neque madefacta est. Quam & diligenter seruauit, & ostendit nobis cum ad illum venissemus.

CAP.XXX. *Vita Isidori monachi Melitinen sis, alterumque miraculum circa sanctissimam Eucharistiam.*

**an Philo-
loxene?*

*Isidorus
ingiter
fines.*

DADE Cypri emporium est: in eo monasterium est quod dicitur * Philoxeme: ad id cum venissemus, inuenimus ibi monachum genere Melitensem, Isidori nomine. Hunc vidimus sine vllâ intermissione cum eiulatu flentem. Cum autem rogaretur ab omnibus, vt aliquantulum

quiesceret, & à fletu temperaret, nulli penitus acquiescebat, dicens omnibus: Nimium peccator sum ultra omnes qui ab initio sæculi fuerunt. Cum autem illi dicemus: Nullus certè sine peccato est, nisi unus Deus. respondebat dicens: Veraciter, fratres, nullum inueni inter homines similem mihi peccatorem, nullumque maius delictum quam meum. Et ut cognoscatis me vera prosequi, audite peccatum meum, vt & vos oretis pro me.

Ego cum essem in sæculo, vxorem habui: eramus autem ambo Seueriani dogmatis. Cum ergo die quadam venissem dominum, non inueni vxorem meam: audiui autem quod abiisset ad vicinam mulierem ut illi communicaret (erat autem illa Catholicæ religionis & fidei) cucurique protinus volens prohibere. Profectus autem dominum, inueni illam iam communicasse. Quare indignatione concitatus apprehendi guttur eius, fecique illam euomere sacram Communionem. Sumptâ deinde particulam sanctam huc illucque iactabam, donec in lutum cecidit. Mox autem vidi coruscationem in eodem loco sanctam assumpsisse Communionem. Post biduum verò aspicio virum quasi Aethiopem semicincti vestitum, dicentemque mihi: Ego & tu simul in unum supplicium condemnati sumus. Et ego ad eum: Tu, inquam, quis es? Respondit: Ego sum qui conditorem omnium Domini Iesum Christum in maxilla percussi passionis tempore. Atq; hac de causa à fletu temperare non possum.

Conuersio & vita MARIAE meretricis. CAP.XXXI

Duo senes abierunt ab Aegio in Tharsum, venientesque in stabulum ut requiescerent (erat enim aestus) per dispensationem Dei inuenierunt in stabulo tres adolescentes habentes secum vnam meretricem. Senes ergo seorsum federunt, vnuisque ex eis accipiens sanctum Euangelium legebat. Meretrix verò quæ erat cum adolescentibus, vt vidit legentem senem, relatis illis accessit ad senem, sedique iuxta illum. Senex autem illam reiiciens, dixit: Multum, ô infelix, impudens es, quæ verita non fuisti accedere ad nos ac sedere. At illa: Ne, quæso, pater, ne abomineris me, neque abiicias: et si enim omni peccato plena sum, non tamen repulit venientem ad se meretricé Dominus, & Salvator omnium Christus Deus noster. Respondit ei senex: Sed meretrix illa non permanit meretrix. Tum ipsa: Spero in Filium Dei vivi, quia ab hodierno die neque ego permanebo in peccato hoc. Relinquens igitur adolescentes, & sua omnia, secuta est fenes illos. Miserrunt

*Eucha-
ristia in lu-
tum proie-
cta acor-
scatione
fulget.*

*Pœna eius
qui Chri-
stum in
maxilla
percussit.*

*Maria me-
retrix senes
legentes
Euangelii
accedit.*

*Aturpi vi-
ta ad me-
liorem con-
seruitur.*

runt autem illam in monasterium prope Æga ciuitatem. Hanc & ego iam anum vi-
di magnæ prudentiæ feminam, & ista ex
eius ore didici. Erat autem illi nomen
Maria.

CAP. XXXII. *Conuersio, & vita ³ BABYLAE mi-
mi, nec non COMETAE & NI-
COSAE concubinarum eius.*

MIMVS quidam erat in Tharso Cili-
ciæ, nomine Babylas: erant autem
illi duæ concubinæ; nomen vni Cometa,
nomen alteri Nicosa. Viuebat autem luxu-
riosè agens omnia quæ illi dæmon sugges-
sisset. Die verò quadam ingressus ecclesi-
am, audiuist per dispensationem Dei san-
ctum Euangeliū legi. Erat autem ista le-

Matth. 3. *Pœnitentiam agite, appropinquauit enim regnum cælorum. Compunctusque cœpit cum lacrymis horrere, ac se miser-
um dicere pro his quæ peccauerat. Con-
festim igitur egressus extra ecclesiam, vo-
cauit duas amicas suas, dixitque illis: Sci-
tis quomodo vobiscum luxuriose vixerim,
vtque numquam alteram plus quam alte-
ram dilexerim; itaque veltra sunt omnia
quæcumque ego acquisiui, accipite ea &
diuidite inter vos; ego enim ex nunc abre-
nuntio sæculo, & efficior monachus. Il-
læ autem ex uno ore responderunt ei cum
lacrymis: Ad luxuriam & animarum no-
strarum interitum communicauimus tibi;
nunc verò quando hoc Deo placitum opus
facere vis, dimittis nos, & id solus facias?
profectò non ita erit, sed etiam in bono
communicabimus tibi. Atque ita mimus
quidem inclusit se in vnâ turri ciuitatis:
illæ verò, venditis omnibus suis, erogati-
que pauperibus, accipientes & ipsæ religio-
sum habitum, fecerunt sibi prope turrem
cellulam, & seipsas pariter incluserunt.
Hunc & ego vidi, & ab eo valde ædifica-
tus sum: est enim vir valde humilis & cle-
mens, atque misericors. Scripsi autem &
hoc pro utilitate legentium.*

*Religiosum
habitu-
cum concu-
binis suis
assumit.*

**CAP. XXX-
III.**

Vita sancti episcopi THEODOTI.

*Theodoti
patriarcha
Ierosolyma-
tani in ho-
spitem be-
migrans.*

NARRAVIT nobis quidam patrum,
quod fuerit in sanctâ ciuitate episco-
pus quidam, nomine Theodus, tantæ
benignitatis, vt cum in vnâ sollemnitate
inuitasset quosdam de clericis suis ad con-
uiuum, vnuisque ex eis venire noluisset, ne-
que in uitationi acquieuisset, tunc quidem
patriarcha siluerit, aliâs verò ipse ad eum
profectus sit, rogans vt veniret, mensæque
communis particeps fieret.

Dicebat autem rursus de ipso episcopo

Theodoto, quod ita fuerit mitis atque hu-
milis, vt cum semel iter ageret cum vno
clerico, & ipse quidem lecticâ veheretur,
clericus verò equo insideret, dixerit clericu-
suo patriarcha: Mutemus vehicula nostra,
& tu quidem lecticâ vehere, ego autem
eques ibo. Cum verò clericus id facere re-
cusaret omnino, dicens id dedecus fore pa-
triarchæ, si quidem clericus lecticâ porta-
retur, & episcopus equo insidens ingredere-
tur: non quieuit sanctus & humilis Theo-
dotus, donec ministro persuasit, non esse
rem istam iniuriosam, coegeritque illum ita
facere.

*Clerico suo
lecticam
cedit.*

*Vita diui ALEXANDRI patriar-
chæ Ierosolymitani.*

**CAP. XXX-
IV.**

ALIVM habuit ciuitas ipsa Dei pa-
triarcham, Alexandrum nomine, adeò pium & misericordem, vt cum illi
quidam ex notariis suis furatus esset au-
rum, & metu perterritus fugiens in The-
baidem Ægypti, incidisset vagus & errans
in latrones, ac ductus fuisset ab eis captiuss
ad extrebas Ægypti partes: hoc comperto,
diuus Alexander redemerit eum vin-
ctum ac captiuum octoginta quinque nu-
mismatibus. Quo reuerso ita piè miseri-
corditerque vsus est, vt quidam ex vrbis
habitatoribus dixerit aliquando: Nihil esse
utilius, quam in Alexandrum peccare.

Alio quoque tempore vnu ex diaconis
eius, coram clericis omnibus iniuriis affe-
cit diuum Alexandrum. Qui mox prostra-
tus humili veniam petiit, dicens: Ignosce
mihi, domine frater.

*Vita ⁴ ELIAE Ierosolymorum archie-
piscopi, & de FLAVIANO An-
tiochiae patriarcha.*

CAP. XXXV.

DICEBAT abbas Polychronius de
sancto Eliâ Ierosolymorum archie-
piscopo, quod sicut cum esset monachus,
vinum non bibebat, ita nec patriarcha
quidem factus bibit, sed eamdem seruavit
regulam.

Dicebant de eodem archiepiscopo Eliâ,
& de Flauiano Antiochiae archiepiscopo,
quod ab Anastasio Imperatore ambo fue-
rint exilio relegati propter sanctam Chal-
cedonensem Synodum; Elias quidem in
Hailâ, Flauianus verò apud Petram. Die
verò quadam significauerunt sibi ambo
patriarchæ, mutuò dicentes: Anastasius
hodie mortuus est; eamus igitur & nos,
vt cum illo iudicemur. Et post duos dies
ambo migrauerunt ad Dominum.

Vita

*Elias epi-
scopus ca-
nonem mo-
nachicu-
seruat.*

*Elias &
Flauianus
in exilium
missi.*

*Anastasij
Imp. mor-
tem pra-
noscent.*

*Cum eo ad
indicum
pergunt.*

Ecclesiam, de manibus sancti Ephraem ^{SPIRIT.} communicauit, & glorificauit Deum.

Vita EPHRAEM Antiocheni patriarchæ,
& quomodo Styliten monachum à Seuerianæ hæreseos impietate conuerterit.

CAP. XXX. CAP. XXXVII.

NARRAVIT nobis quidam patrum de sancto Ephraem Antiocheno patriarchâ, quod valde zelans fuerit & feruens circa fidem. Cum enim audisset de Stylite illo qui erat in partibus Hierapolis, quod Seuerianæ esset hæreseos, abiit ad illum, ut impietatem dissuaderet illi. Cœpit ergo diuus Ephraem corripere Stylistem, & orare, ut accederet ad sanctum apostolicum thronum, & communicaret sanctæ & apostolicæ Ecclesiæ. Respondens verò Stylistes ait: Ego synodo prorsus non comunico. Dicit ad eum sanctus Ephraem: Et quomodo vis, ut curem te, & satisfaciam pro gratiâ Domini nostri Iesu Christi? Iancta Ecclesia libera est ab omni forde prauitatis hæreticæ. Dicit ad eum Stylites: Accendamus ignem, domine patriarcha, & ingrediamur simul, & quem flamma non læserit, ille orthodoxus erit, illumque sequi debemus. Hoc autem dixit, ut terreret patriarcham. Respondit sanctus Ephraem Stylistæ: Oportebat quidem te, fili mi, tainquam patri obtemperare, nihilque à nobis amplius querere. Quoniam verò rem postulasti excedentem quidem vires infelicitatis meæ, confido tamen in miserationibus Filij Dei, quia tuæ salutis caussâ & hoc faciam. Tunc ait diuus Ephraem altantibus omnibus: Benedictus Dominus, afferte huc ligna. Cum verò allata essent ligna, succedit illa patriarcha ante columnam, dixitque Stylistæ: Descende nunc, ut iuxta decretum tuum ingrediamur ambo. Stupefactus ille ad patriarchæ constantiam, descendere noluit. Tunc dixit ad eum patriarcha: Nonne tu hoc fieri petiisti? & quomodo id nunc facere non vis? Tunc exuens se quâ induitus erat stolâ patriarcha, cum accessisset prope ignem, orauit, dicens: Domine Iesu Christe Deus noster, qui propter nos dignatus es de sanctâ dominâ nostrâ Dei genitrici semperque virgine Maria incarnari & nasci, ostende nobis veritatem. Et completâ oratione, iactauit stolam suam in medijs ignibus. Cum autem ignis quasi per tres horas durasset, lignaque iam igne consumpta essent, tulerunt inde stolam integrum, ita ut nulla ignis indicia in eâ deprehendi possent. Tunc Stylistes videns quod factum fuerat, certior de veritate factus, anathematizauit Seuerum, & eius hæresim, accedensque ad sanctam Catholicam

Prædicatio
ad ignem
in caussâ
fidei.

Stola E-
phram pa-
triarchæ
Antiocheni
in igne per-
stat illæsa.

QVIDAM patrum enarravit nobis de quodam episcopo, quod relicto episcopatu suo profectus sit ad sanctam ciuitatem, ibique sumpto operarij habitu, ministrauerit architectis. Eo verò tempore vir Episcopus architectus servat. Ephremius comes Orientis erat, ac per ipsum ædifica publica reparabantur: ciuitas enim terre motu ceciderat. Die autem quadam vidit per visum Ephremius dormientem episcopum, columnamque ignis super eum ad cælum usque pertingentem. Columna ignis super caput eius apparet. Hoc autem cum non semel, nec bis, sed saepius cerneret, obstuپ Ephremius (erat quippe visio ipsa terribilis & plena stuporis) cogitabatque apud semetipsum quidnam hoc esset, neque agnoscebat quis esset ille mercenarius, vides illum comâ neglectâ, veste sordidâ, vili & abiecto habitu, & nimiâ exercitatione & continentia, iugisque laboris fatigatione afflictum, & squalidum toto corporis cultu. Acceritum autem operarium eiusmodi Ephremius, percontabatur quisnam esset; cœpitque seorsum agere cum illo, quo vocaretur nomine, & cuius ciuitatis esset oriundus. Qui ait ad illum: Ego unus pauperum istius ciuitatis sum; cumque non habeam unde me ipsum sustentare valeam, operor ut possum, & Deus de laboribus meis pascit me. Motus ergo diuinitus Ephremius, respondit illi, & ait: Crede mihi, non te dimittam, donec mihi omnia de te veraciter prosecutus fueris. Cum verò ita constringeretur, neque se ulterius posset abscondere, dixit illi: Pollicere mihi, quia quondiu fuero in vita hac, nemini dices quæ circa me sunt, & ego suppresso tantum nomine, vera tibi de me annuntiabo. Iurauitque illi comes, nulli se ea dicturum quamdiu esset in vita. Tunc ait illi: Ego episcopus sum, & propter Deum dimisi episcopatum meum, & veni huc quasi ad ignotum locum. Affligens autem carnem meam, & operans, ex labore meo modicum panis mihi acquiro: tu verò quantum potes, adjice ad eleemosynam. His enim diebus Deus promouebit te ad apostolicum thronum huius ciuitatis, ut pascas populum suum, quem acquisiuit per proprium sanguinem Christus verus Deus noster. Ut igitur dixi, eleemosynis insiste, & pro rectâ fide iugiter sta & decerta. Tadidic.

SPIRIT.

libus enim sacrificijs maximè delectatur Deus. Ita vt prædixerat, contigit. Diuusque Ephremius, his auditis glorificauit Deum, dicens: *Qu*antos habet occultos famulos, & soli sibi cognitos Deus.

CAP. XXX.
VIII.

Mors⁶ ANASTASII Imperatoris impij.

*Anastasij
Imp. vita
ob perfidiam
breuiatur.*